\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Puertas de cristal, ADCS

Los componentes eléctricos pueden verse mientras la
puerta esta cerrada, lo que impide que el personal no
autorizado pueda manipular la instalacion y ayuda a
mantener el indice de proteccion.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Sustituye la puerta estandar, lo que proporciona una clara vision de los componentes instalados en el
armario. El cierre(s) son intercambiables con toda la gama de cierres nVent HOFFMAN.

Material: Acero inoxidable de 1.5 mm AISI 304, 2 mm para armarios con una altura o anchura de 600 mm o mas. cristal de
seguridad transparente de 4 mm.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

Proteccion: Se corresponde con IP 55| TYPE 12, 13, IK 07.

Cantidad por embalaje: 1 puerta.

La puerta de vidrio permite ver los componentes eléctricos mientras la puerta del gabinete permanece cerrada.

El usuario puede supervisar el estado de los componentes sin necesidad de abrir la puerta del gabinete, lo que mantiene la
proteccién de acceso.

Nota: * 3 point espagnolette locking. Not suitable for AFS

The glazed door allows the electrical components to be seen while the enclosure's door is closed



ESPECIFICACIONES

Espesor:
Acabado:

Material:

Numero de
catalogo

ADCS03624

ADCS04030

ADCS04040

ADCS04060

ADCS05040

ADCS05050

ADCS06040

ADCS06060

ADCS06080

ADCS08060

ADCS08080

ADCS10080

ADCS12080

ADCS14080

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

1.5mm
Cepillado

Acero inoxidable 304

Altura

360mm

400mm

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

600mm

600mm

800mm

800mm

7000mm

1200mm

1400mm

Anchura

240mm

300mm

400mm

600mm

400mm

500mm

400mm

600mm

800mm

600mm

800mm

800mm

800mm

800mm

Table 1/1

Cantidad de
cierres

Tamaiio de
ventana

219 x 83mm

259 x 143mm

259 x 243mm

259 x 443mm

359 x 243mm

359 x 343mm

459 x 243mm

459 x 443mm

459 x 643mm

659 x 443mm

659 x 643mm

859 x 643mm

1059 x 643mm

1259 x 643mm

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Familia de
productos

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

Montado en la
pared

* Cierre de varillas de 3 puntos. No es adecuado para AFS.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs03624
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs04030
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs04040
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs04060
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs05040
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs05050
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs06040
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs06060
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs06080
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs08060
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs08080
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs10080
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs12080
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encadcs14080
https://www.nvent.com/hoffman

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\vs
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

