

# Puertas de cristal, ADCS



Los componentes eléctricos pueden verse mientras la puerta está cerrada, lo que impide que el personal no autorizado pueda manipular la instalación y ayuda a mantener el índice de protección.

#### **CARACTERÍSTICAS**

Descripción: Sustituye la puerta estándar, lo que proporciona una clara visión de los componentes instalados en el armario. El cierre(s) son intercambiables con toda la gama de cierres nVent HOFFMAN.

Material: Acero inoxidable de 1.5 mm AISI 304, 2 mm para armarios con una altura o anchura de 600 mm o más. cristal de seguridad transparente de 4 mm.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

Protección: Se corresponde con IP 55 | TYPE 12, 13, IK 07.

Cantidad por embalaje: 1 puerta.

La puerta de vidrio permite ver los componentes eléctricos mientras la puerta del gabinete permanece cerrada.

El usuario puede supervisar el estado de los componentes sin necesidad de abrir la puerta del gabinete, lo que mantiene la protección de acceso.

Nota: \* 3 point espagnolette locking. Not suitable for AFS

The glazed door allows the electrical components to be seen while the enclosure's door is closed

## **ESPECIFICACIONES**

Espesor: 1.5mm Acabado: Cepillado

Material: Acero inoxidable 304

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Anchura	Cantidad de cierres	Tamaño de ventana	Material del armario	Familia de productos
ADCS03624	360mm	240mm	1	219 x 83mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS04030	400mm	300mm	1	259 x 143mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS04040	400mm	400mm	1	259 x 243mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS04060	400mm	600mm	1	259 x 443mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS05040	500mm	400mm	1	359 x 243mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS05050	500mm	500mm	1	359 x 343mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS06040	600mm	400mm	2	459 x 243mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS06060	600mm	600mm	2	459 x 443mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS06080	600mm	800mm	2	459 x 643mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS08060	800mm	600mm	2	659 x 443mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS08080	800mm	800mm	2	659 x 643mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS10080	1000mm	800mm	1	859 x 643mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS12080	1200mm	800mm	1	1059 x 643mm	Acero suave	Montado en la pared
ADCS14080	1400mm	800mm	1	1259 x 643mm	Acero suave	Montado en la pared

## **DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO**

<sup>\*</sup> Cierre de varillas de 3 puntos. No es adecuado para AFS.

#### **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

**CADDY TRACHTE HOFFMAN ILSCO** SCHROFF **ERICO**